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Schulbuchliste für das Schuljahr 2020/2021 - KLASSE 7 BEGYS - 
 

Fach Titel Verlag ISBN € 
Kath. Religion Die Bibel. Revidierte Einheitsübersetzung 2017. 

(seit Kl. 5) 
 
Herder 

 
978-3-451-36000-8 

 
9,90 

Religionsbuch f. d. 5./6. Schj., Neuausgabe 
Schülerbuch (seit Kl. 5) -> nicht verkaufen! 

 

Oldenbourg 
 

978-3-7627-0356-3 
 

23,00 
Religionsbuch f. d. 7./8. Schj. Neuausgabe    
Schülerbuch Oldenbourg 978-3-7627-0360-0 23,00 

Ev. Religion Die Bibel. Revidierte Einheitsübersetzung 2017. 
(seit Kl. 5) 

 
Herder 

 
978-3-451-36000-8 

 
9,90 

 Moment mal! 2, Schülerbuch Klett 978-3-12-006609-5 26,50 

Ethik Leben leben 2, Schülerbuch Klett 978-3-12-695268-2 26,50 

Deutsch P.A.U.L. D. 7 
Schülerbuch 
Arbeitsheft 

 
Schöningh 
Schöningh 

 
978-3-14-028022-8 
978-3-14-028028-0 

 
26,95 

9,95 
Duden. Die dt. Rechtschreibung (seit Kl. 5)  Duden-Verlag   

Erdkunde TERRA Erdkunde 2, Schülerbuch Klett 978-3-12-104608-9 26,95 
Diercke Weltatlas, Ausgabe 2015 (seit Kl. 5) Westermann 978-3-14-100800-5 33,95 

Geschichte Geschichte und Geschehen, Rheinl.-Pf., Bd. 1/2 
Schülerbuch  

 
Klett 

 
978-3-12-443315-2 

 
30,95 

Englisch Camden Town, Gymnasium, Bd. 3, 7. Schuljahr 
Schülerbuch kartoniert 
Workbook mit Audio-CD 

 
Diesterweg 
Diesterweg 

 
978-3-425-73403-3 
978-3-425-73423-1 

 
25,95 
11,50 

Camden Town, Gymnasium, Bd. 4, 8. Schuljahr 
Schülerbuch kartoniert 
Workbook mit Audio-CD 

 
Diesterweg 
Diesterweg 

 
978-3-425-73404-0 
978-3-425-73424-8 

 
25,95 
11,50 

Anmerkung siehe 
unten! 

PONS Schülerwörterbuch, Klausurausgabe 
Englisch-Deutsch / Deutsch-Englisch 

 
Klett 

 
978-3-12-516179-5 

 
19,99 

Latein (2. FS) 
 

Prima nova (seit Kl. 6) 
Textband 
Begleitband 
Arbeitsheft 1 mit CD-ROM 
Vokabelheft 

 
Buchner 
Buchner 
Buchner 
Buchner 

 
978-3-7661-7970-8 
978-3-7661-7971-5 
978-3-7661-7972-2 
978-3-7661-7976-0 

 
31,40 
24,40 
17,00 

9,40 

Französisch 
(2. FS) 

À plus! Nouvelle édition 2 
Schülerbuch 
Carnet d’activités, mit DVD, CD u. Förderheft 
Grammatikheft 

 
Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-06-520043-1 
978-3-06-520117-9 
978-3-06-520195-7 

 
19,75 
10,50 

8,99 
Á plus! Nouvelle èdition 3 
Schülerbuch 
Carnet d’activités, mit DVD, CD u. Förderheft 
Grammatikheft 

 
Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-06-520045-5 
978-3-06-520118-6 
978-3-06-520196-4 

 
19,75 
10,50 

8,99 

Mathematik Elemente der Mathematik 7. RP, Ausgabe 2016 
Schülerband 

 
Schroedel 

 
978-3-507-88512-7 

 
28,50 

Elemente der Mathematik 8. RP, Ausgabe 2016 
Schülerband 

 
Schroedel 

 
978-3-507-88518-9 

 
28,50 

Taschenrechner CASIO fx 991 DE X   

Chemie Elemente Chemie 7-10, RP, Gesamtband Klett 978-3-12-756207-1 37,95 

Physik Dorn-Bader Physik Gymnasium Sek. I    
Schülerbuch Schroedel 978-3-507-86891-5 35,95 

Biologie Natura 7-10, Biologie f. Gymnasien, Ausg. RP    
Schülerbuch Klett 978-3-12-045405-2 36,95 

Musik Musikbuch 2 
Schülerbuch 
Arbeitshefter 

 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-06-064209-0 
978-3-06-064286-1 

 
26,00 

9,75 

Bildende Kunst Werkstatt Kunst, Bd. 2 
Schülerbuch 

 
Schroedel 

 
978-3-507-10068-8 

 
23,95 

 
- Preisangaben ohne Gewähr -            Buchliste Kl. 7B 2021 

 
Anmerkung: Die nachfolgenden Titel sind Bestandteil der ISBN-Gruppe „PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch“ und sind im 

Unterricht parallel einsetzbar. Die SuS können daher jeden dieser Titel im Unterricht verwenden. 
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Engl.-Dt./Dt.-Engl. 978-3-12-517358-3 
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Engl.-Dt./Dt.-Engl. 978-3-12-516179-5 

 
Bitte beachten: Erwerb zum Teil über Schulbuchausleihe (nur nach Anmeldung, siehe www.lmf-online.rlp.de) und/oder eigene Anschaffung. 
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